LIX. Legebantur & alia in Ecclesia Latina, ut Patrum homiliae, quæ sæpe Codicibus Bibliorum MStis reperiuntur adnexæ: nec alium in finem Homiliarius Patrum a Paulo Diacono iussu Caroli M. confectus est: & Gregorii Magni locum ex lib. 10. epistola 22. refert Mabillonius Disquis. de Cursu Gallicano pag. 387. Similemque ex eiusdem Gregorii lib. 7. epist. 29. illustrat Fronto Prænot. ad Kalend. §. III. Porro Acta Martyrum diebus eorum Natalitiis publice prælegebantur, quod supra num. XXIX. laudati Aëtiorum editores quamplurimis exemplis confirmant, Mabillonius autem in citata Disquisitione p. 385. 386. in Ecclesia Romana prioribus sæculis non obtinuisse probat ex Gelasii decreto apud Gratianum, quod ab ipso Gelasio constitutum esse ex antiquis MStis vult euincere, additque *eundem morem carpere videri antiquum auctorem, qui acta Sanctorum Cantianorum scripsit, & circa finem operis eius pag. 467. ex Codice MS. Obrechtiano editus habetur.* Denique ostendit ex Hadriano I. & Ioanne Diacono, vitas Patrum & Confessorum, passionisque Martyrum quæ probabiles habebant auctores, Sæculo II. & IX. in Romana Ecclesia lectas fuisse. Sed de Gallicana res est clarior. Ibi enim Acta Martyrum populo prælecta non solum ex Lektionario suo probavit Mabillonius, sed etiam pag. 20. ex Hilduini ad Ludouicum Pium epistola & p. 39. 40. ex Gregorio Turonensi, ubi simul ostendit, lectiones ex vitis Sanctorum Epistolam & Euangelium præcessisse: Denique pag. 404. 405. ex Casario Arelatensi, & pag. 407. ex Ferrucio Vcetensi paria euincit. Præterea de Hispanis scribit idem pag. 20. 24. *Certe Hispani vitas Sanctorum in sacris etiam publicis recitabant, ut luculenter inter alia probat Braulionis Casar-Augustani Episcopi libellus de gestis beati Amiliani Abbatis, quem libellum idem conscripsit, ut posset in Missæ eius celebratione quanto citius legi, quemadmodum Braulio ipse in Prefatione sua loquitur.*

rum. In Africa eundem morem obtinuisse ex *Augustini epistola CLVIII. & de civitate Dei lib. XXII. cap. VIII.* probat Hoornbeekius Lib. I. Miscell. pag. 278. qui & ex Augustini Gestis Donatarum cum Emerito ostendit, eum instituisse, ut quotannis quadragesima ante Pascha in Africanis Ecclesiis *Gesta Collationis cum Donatistis* legerentur. Quod ad fidem confirmandam faciebat, quemadmodum eadem de causa olim in Ecclesia Romana Leonis Magni celeberrima ad Blauianum contra Eutychianos Epistola quotannis tempore Adventus legebatur, ut ex MS. Codice Romano notavit Baronius, cui addit Quenellius Dissert. I. pag. 275. *Ex MS. Codice Bibliothecæ Regiæ accepimus idem olim fabricatum in Ecclesiis Galliarum.* Postremo de Moscovitarum consuetudine in homiliis sacris Patrum legendis observationes elegantes capite primo Disputationis Gerhardinæ reperiuntur, & similia de Æthiopicis adfert Ludolfus lib. III. cap. 6. n. 58. 59. 60.